2024年４月８日

各      位

上場会社名    株式会社ドーン

代表者       代表取締役社長 宮崎正伸

（コード番号   2303）

問合せ先責任者 取締役兼管理部長 岩田潤

（TEL      078-222-9700）

配当方針の変更及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、配当方針を下記の通り変更し、累進配当(※) を導入

することを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、累進配当は 2024 年５月期より適

用し、本配当方針に則り、配当予想を下記の通り修正いたします。

（※）原則として減配せず、配当の維持もしくは増配を行う配当政策。2024 年５月期におい

て、９期連続増配予定。

記

１．配当方針の変更について

（１）変更内容（下線部が変更箇所）

（変更前）

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定的

な配当を継続して実施することを基本方針としております。

（変更後）

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、累進配

当を継続して実施することを基本方針としております。

（２）変更理由

当社は、2013 年 5月期から 2023年 5月期までの 11年間減配せず、そのうち 8 回を増配とし

ております。この実績を継続していくことを明確にするために、累進配当を導入することとい

たしました。

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容
 １株当たりの配当金

第２四半期 期末 合計

前回予想
（2023年 7月 11日発表）

 17円 00銭 17円 00銭

今回修正予想

20 円 00銭

20円 00銭

当期実績

0円 00 銭

前期実績
（2023年５月期）

0円 00 銭 16 円 00銭 16円 00銭

（２）修正の理由

  当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題として位置づけており、将来の事

業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、累進配当を継続して実施す

ることを基本方針としております。

この方針に基づき、2024 年５月期の業績動向（Live119・DMaCS・防災アプリ・防犯アプリ

といった各種クラウドサービスによるストック型の利用料収入が順調に増加するとともに、

クラウドサービスの初期構築やオンプレミス環境でのシステム開発等に係る受託開発も順調

に推移している状況）を踏まえ、今後の経営環境及び事業展開を総合的に勘案した結果、2024

年５月期の期末配当予想につきましては、前回予想から３円増配の１株当たり 20円に修正す

ることといたしました。

以 上